

## Presupuesto

Presupuesto	<b>1001028</b>	<b>REPARACION DE PISTAS EN EL (LA) Y VEREDAS EN LA URBANIZACION QUINTA ANA MARIA EN LA LOCALIDAD DE PIURA, DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA - PIURA</b>	
Subpresupuesto	<b>001</b>	<b>REPARACION DE PISTAS EN EL (LA) Y VEREDAS EN LA URBANIZACION QUINTA ANA MARIA EN LA LOCALIDAD DE PIURA, DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA - PIURA</b>	
Cliente	<b>MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA</b>		Costo al <b>13/07/2020</b>
Lugar	<b>PIURA - PIURA - PIURA</b>		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				<b>14,236.82</b>
01.01	CARTEL DE OBRA 2.4 x 3.6 M	und	1.00	1,179.02	1,179.02
01.02	ALQUILER DE LOCAL P/GUARDIANIA Y/O DEPOSITO	mes	2.50	850.00	2,125.00
01.03	SEÑALIZACION Y DESVIO DE TRANSITO	glb	1.00	7,332.80	7,332.80
01.04	DEPOSITO PARA ALMACENAR AGUA	und	2.00	550.00	1,100.00
01.05	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
02	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>51,759.43</b>
02.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2	8,281.41	2.49	20,620.71
02.02	DEMOLICION DE PAVIMENTO DE ASFALTICO	m2	8,251.61	3.47	28,633.09
02.03	DEMOLICION DE VEREDAS Y RAMPS DE CONCRETO	m2	28.77	8.95	257.49
02.04	DEMOLICION DE SARDINELES PERALTADO	m	221.71	10.14	2,248.14
03	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>412,348.87</b>
03.01	CORTE DE MATERIAL SUELTO A NIVEL DE SUB RASANTE	m3	3,711.62	6.24	23,160.51
03.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	4,969.34	15.08	74,937.65
03.03	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	8,248.05	3.77	31,095.15
03.04	SUBBASE: EXTENDIDO, RIEGO Y COMPACTACION, E=0.15 M. (HORMIGON)	m2	8,248.05	11.80	97,326.99
03.05	BASE: EXTENDIDO, RIEGO Y COMPACTACION, E=0.20 M.	m2	8,248.05	22.53	185,828.57
04	<b>PAVIMENTOS</b>				<b>780,113.03</b>
04.01	<b>LOSA DE PAVIMENTO</b>				<b>780,113.03</b>
04.01.01	SUMINISTRO, VACEADO, COMPACTACION Y NIVELACION DE CONCRETO PREMEZCLADO MR = 48 KG/CM2 PARA LOSA e=15cm	m2	8,248.05	81.54	672,546.00
04.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSAS OPTIMIZADAS	m2	166.02	36.64	6,082.97
04.01.03	RESANE, ACABADO Y TEXTURIZADO MANUAL PARA LOSA	m2	8,248.05	3.75	30,930.19
04.01.04	APLICACION DE RETARDANTE DE EVAPORACION	m2	8,248.05	2.89	23,836.86
04.01.05	CORTE EN FRESCO CON DISCOS DIAMANTADOS e=2 mm	m	9,419.81	2.49	23,455.33
04.01.06	CURADO CON ADITIVO	m2	3,335.50	3.69	12,308.00
04.01.07	ACERO EN JUNTA LONGITUDINAL	m	1,264.17	8.30	10,492.61
04.01.08	ACERO EN JUNTA TRANSVERSAL	m	54.50	8.46	461.07
05	<b>SARDINEL DE CONCRETO</b>				<b>16,330.51</b>
05.01	<b>SARDINEL PERALTADO ARMADO</b>				<b>16,330.51</b>
05.01.01	EXCAVACION DE ZANJAS MANUAL	m3	6.67	39.33	262.33
05.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	8.01	15.08	120.79
05.01.03	SARDINEL PERALTADO F'C=175 KG/CM2	m3	16.68	424.31	7,077.49
05.01.04	ENCOFRADO CARA VISTA EN SARDINELES	m2	129.01	43.80	5,650.64
05.01.05	SARDINEL PERALTADO,ACERO FY=4200 KG/CM2.	kg	624.34	4.44	2,772.07
05.01.06	CURADO CON ADITIVO	m2	88.97	3.69	328.30
05.01.07	JUNTAS ASFALTICAS	m	30.80	3.86	118.89
06	<b>VEREDAS</b>				<b>6,766.97</b>
06.01	<b>VEREDAS DE CONCRETO</b>				<b>6,766.97</b>
06.01.01	EXCAVACION DE ZANJAS MANUAL	m3	4.38	39.33	172.27
06.01.02	NIVELACION, RIEGO Y COMPACTACION DE LA SUBRASANTE	m2	35.01	5.15	180.30
06.01.03	BASE: EXTENDIDO, RIEGO Y COMPACTACION, E=0.10 M. (HORMIGON)	m2	35.01	9.30	325.59
06.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	5.26	15.08	79.32
06.01.05	VEREDA DE CONCRETO 175 KG/CM2 DE 4"	m2	35.01	43.72	1,530.64
06.01.06	CONCRETO PARA UÑAS DE VEREDA F'C=175 KG/CM2	m3	1.06	424.31	449.77
06.01.07	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDAS	m2	6.36	36.64	233.03
06.01.08	CURADO CON ADITIVO	m2	35.01	3.69	129.19
06.01.09	JUNTAS ASFALTICAS	m	16.60	3.86	64.08
06.01.10	RESANE DE VEREDAS DE CONCRETO	m2	132.61	23.62	3,132.25
06.01.11	RESANE DE VEREDAS DE ADOQUIN	m2	21.10	22.30	470.53

### Presupuesto

Presupuesto **1001028** REPARACION DE PISTAS EN EL (LA) Y VEREDAS EN LA URBANIZACION QUINTA ANA MARIA EN LA LOCALIDAD DE PIURA, DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA - PIURA

Subpresupuesto **001** REPARACION DE PISTAS EN EL (LA) Y VEREDAS EN LA URBANIZACION QUINTA ANA MARIA EN LA LOCALIDAD DE PIURA, DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA - PIURA

Cliente **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA** Costo al **13/07/2020**

Lugar **PIURA - PIURA - PIURA**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
07	<b>SEÑALIZACION</b>				<b>24,938.06</b>
07.01	PINTURA DE TRAFICO PARA LINEAS DE PASO Y FLECHAS	m2	459.20	13.84	6,355.33
07.02	PINTURA DE TRAFICO PARA SARDINELES	m	2,416.48	7.69	18,582.73
08	<b>MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL</b>				<b>4,700.00</b>
08.01	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL	glb	1.00	4,700.00	4,700.00
09	<b>SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO</b>				<b>6,664.50</b>
09.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	5,850.00	5,850.00
09.02	EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL	glb	1.00	814.50	814.50
10	<b>VARIOS</b>				<b>8,122.19</b>
10.01	MANTENIMIENTO DE CAJAS Y SISTEMA DE EVACUACIÓN PLUVIAL	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
10.02	MANTENIMIENTO DE REJILLAS DE CAJAS DE EVACUACIÓN PLUVIAL	und	32.00	33.93	1,085.76
10.03	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	8,248.05	0.55	4,536.43
	<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>1,325,980.38</b>
	<b>GASTOS GENERALES 10.00%</b>				<b>132,598.04</b>
	<b>UTILIDAD 10%</b>				<b>132,598.04</b>
	-----				-----
	<b>SUBTOTAL</b>				<b>1,591,176.46</b>
	<b>IMPUESTO (IGV 18%)</b>				<b>286,411.76</b>
	-----				=====
	<b>TOTAL PRESUPUESTO</b>				<b>1,877,588.22</b>

SON : UN MILLON OCHOCIENTOS SETENTISIETE MIL QUINIENTOS OCHENTIOCHO Y 22/100 NUEVOS SOLES